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Gemeente Rotterdam







Bijlage 2
Formulier voor het indien van uw antwoorden op de vragen in het marktconsultatiedocument
	Gegevens
	Opgevraagde informatie

	Marktconsultatie:  
	De beste leverancier voor LaaS Reyeroord te Rotterdam

	Projectnummer:
	6-D-90208-20

	Naam organisatie:
	Het cluster StadsBeheer


De gemeente Rotterdam stelt het op prijs als u deelneemt aan deze marktconsultatie. In de vragenlijst hieronder treft u op verschillende thema’s vragen aan die wij aan u willen voorleggen. U kunt zelf kiezen op welke vragen u een reactie wilt geven. Het is dus niet verplicht om alle vragen te beantwoorden. De gemeente verzoekt u, om de vragen die u beantwoordt, voldoende te onderbouwen. U kunt door middel van separate zelf op te stellen bijlagen, informatie aan leveren over andere thema’s die niet zijn opgenomen in deze vragenlijst en uploaden in het aanbestedingsplatform. 

Er is geen restrictie of instructie hoe en met hoeveel woorden u de vragen dient te beantwoorden. Wij verzoeken u wel om de antwoorden kort en bondig te houden zodat de administratieve lasten voor zowel u als voor de gemeente beperkt blijft.
	NAW-gegevens
	Antwoord

	Namens welke onderneming of combinatie van ondernemingen reageert u?
	Bedrijfsnaam:

	Gegevens contactpersoon, uw e-mailadres en telefoonnummer?
	Naam:

	
	E-mail:

	
	Telefoonnummer: 


Algemeen
	Vraag A1: Kunt u uw organisatie voorstellen en aangeven wat uw kernactiviteiten zijn in relatie tot de scope van deze consultatie.


	Antwoord:



	Vraag A2: Welke ervaring heeft u met assetmanagement, i.h.b. openbare verlichting?

	Antwoord:




	Vraag A3: Hoe ziet u de rolverdeling tussen u en de gemeente Rotterdam in het project en de uiteindelijke LaaS Reyeroord?


	Antwoord:




	Vraag A4: De Gemeente Rotterdam heeft ervoor gekozen om de wijk Reyeroord als pilotgebied te kiezen om ervaringen op te doen met LaaS. Hoe kijkt u daar tegenaan?

	Antwoord:




	Vraag A5: Recentelijk heeft de gemeente ervoor gekozen om zijn complete areaal van lichtpunten van LED-armaturen te voorzien in een tijdsbestek van 6 jaar. Hoe kijkt u hier tegenaan in relatie tot de toepassing van LaaS?

	Antwoord:




	Vraag A6: Is de gewenste LaaS toepassing (voor zover u dat kont inschatten) innovatief of is er naar uw mening een reeds beproefde oplossing beschikbaar?

	Antwoord:




Doelen gemeente
	Vraag B1: Geef een korte beschrijving van de oplossing die u voorstelt voor de toepassing van het Light-as-a-Service concept voor Reyeroord

	Antwoord:




	Vraag B2: Hoe verhoudt deze oplossing (zie B1) zich tot:

· Betere lichtprestaties;
· Kosten materiaal en productie;
· Circulariteit en duurzaamheid.

	Antwoord:




	Vraag B3: Hoe verhoudt deze oplossing (zie B1) zich tot:

· Kosten van bediening op afstand;
· Installatiekosten;

· Inspectie en onderhoudskosten;

· Installatieverantwoordelijkheid NEN-NPR 3140.

	Antwoord:




	Vraag B4: Hoe verhoudt deze oplossing (zie B1) zich tot:

· Gebruik van 5G;

· Participatie vanuit de burger;

· Mogelijkheden voor het aanbrengen van sensoren.

	Antwoord:




	Vraag B5: Hoe waarborgt u de schaalbaarheid en flexibiliteit van de gekozen oplossing

	Antwoord:




Randvoorwaarden voor succes
	Vraag C1: Wat zijn de kritische succesfactoren voor een succesvolle invoering van LaaS?

	Antwoord:




	Vraag C2: Hoe worden de kosten van ontwikkeling en exploitatie gefinancierd?



	Antwoord:




	Vraag C3: Hoe ziet u het verdienmodel van de oplossing en uit welke prijselementen bestaat het?



	Antwoord:




	Vraag C4: Kunt u aangeven wat uw eventuele investering/investeringen zouden zijn en waar deze plaatsvinden?

	Antwoord:




	Vraag C5: Op welke manier zou u invulling willen geven aan assetmanagement? Welke rol ziet u voor uzelf en welke rol wordt van de gemeente verwacht?

	Antwoord:




Uitvraag
	Vraag D1: Wat is naar u mening de beste manier om LaaS binnen de gemeente Rotterdam aan te besteden?

	Antwoord:




	Vraag D2: voor welke prestaties zou u contractueel verantwoordelijk willen zijn? En, welke KPI's kunnen daarbij worden gesteld?

	Antwoord:




	Vraag D3: Op welke wijze kan de gemeente het beste innovatie (zowel proces- als productinnovatie) stimuleren m.b.t. openbare verlichting?

	Antwoord:




	Vraag D4: Hoeveel tijd heeft u nodig om na een eventuele gunning startklaar te zijn?

	Antwoord:




	Vraag D5: Welke activiteiten zijn bepalend voor de looptijd?

	Antwoord:




	Vraag D6: Voor hoeveel jaar zou de gemeente Rotterdam het contract in de markt moeten zetten (eventueel met optioneel verlenging) in relatie tot uw investeringen?

	Antwoord:




	Vraag D7: Voor hoeveel armaturen zou de gemeente Rotterdam het contract in de markt moeten zetten in relatie tot uw investeringen?

	Antwoord:




Data en Privacy
	Vraag E1: Wat is u visie/filosofie als organisatie met betrekking tot sensordata en verzamelen van sensordata?

	Antwoord:




	Vraag E2: Hoe past u open data standaarden toe in uw oplossing?

	Antwoord:




	Vraag E3: Hoe gaat u om met sensordata (in relatie tot privacywetgeving)? En wat doet u met de loggegevens?

	Antwoord:




Overige

	Vraag H1: Indien er onderwerpen, die naar uw mening van belang zijn, niet aan bod zijn gekomen in dit document, kunt u deze hieronder beschrijven.



	Antwoord:




U kunt uw aanvullende ideeën, visuele toevoegingen etc. in een bijlage bij deze vragenlijst toevoegen. Het eindverslag zal een geabstraheerde weergave op hoofdlijnen bevatten van de verkregen informatie en inzichten in de diverse onderdelen van de opdracht. In het eindverslag van de marktconsultatie zal de verkregen informatie uitsluitend geanonimiseerd worden weergegeven. Concurrentiegevoelige of geheime bedrijfsinformatie wordt niet gepubliceerd. Aan het eindverslag zal uit oogpunt van transparantie de lijst met deelnemers (incl. NAW-gegevens) aan de marktconsultatie worden toegevoegd.
Tot slot bedanken wij u voor de genomen moeite.

Formulier 1: Eigenverklaring en akkoordverklaring
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